

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายศาลา SML - บ้านนายสง่า พื้นชัยภูมิ) ต่อเนื่อง หมู่ที่ ๒ บ้านกุดเหม่ง ตำบลซีล่อง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๗,๕๐๐.- (สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายศาลา SML - บ้านนายสง่า พื้นชัยภูมิ) ต่อเนื่องหมู่ที่ ๒ บ้านกุดเหม่ง ตำบลซีล่อง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ โดยมีรายละเอียดดังนี้
  - ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๖๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหลทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือลงลูกรังไหลทางตามสภาพพื้นที่
  - ตามแบบ ทต.ซีล่อง เลขที่ ๑๖/๒๕๖๑
  - ป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ กรกฎาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๓๔,๐๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ พร. ๔
  - ๕.๒ แบบ พร. ๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายปัญญา สุวรรณทา
  - ๖.๒ นายสุชาติ ขวัญดี
  - ๖.๓ นายวิทยา คำรัตนพันธ์

  
(นางสุภารัตน์ แดงใส)  
ผู้อำนวยการคลัง



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลชิลอง โทร. ๐-๔๔๐๕-๑๑๐๑ ต่อ ๓๐๒  
ที่ ขย ๕๔๘๐๓/๒๕๖๑ วันที่ ๒ กรกฎาคม ๒๕๖๑  
เรื่อง กำหนดราคากลาง  
เรียน นายกเทศมนตรีตำบลชิลอง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลชิลอง ที่ ๔๖๒/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๑ ได้  
แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายศาลาสML - บ้านนาย  
สง่า พื้นชัยภูมิ) ต่อเนื่อง หมู่ที่ ๒ บ้านกุดเหม่ง ตำบลชิลอง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังรายละเอียดคำนวณ  
ราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้ ในวงเงิน ๓๓๔,๐๐๐.-บาท (-สามแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)

จึงลงชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ  
(นายปัญญา สุวรรณทา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายสุชาติ ขวัญดี)  
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายวิทยา คำรัตนพันธ์)  
นายช่างโยธา

ความเห็น หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

.....  
.....

(ลงชื่อ).....  
(นางสุภารัตน์ แดงใส)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

/ความเห็น...

ความเห็น ปลัดเทศบาลตำบลซีลอง

ไม่เห็นด้วย

(ลงชื่อ)

(นางจรัสศรี ศรีบัวพันธุ์)  
ปลัดเทศบาลตำบลซีลอง

ความเห็น นายกเทศมนตรีตำบลซีลอง

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(ลงชื่อ)

(นายสงบ สุขนาแสง)  
นายกเทศมนตรีตำบลซีลอง

สรุปรายละเอียดกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายสาย SML ถึงบ้านนาสง่า ตำบลชัยภูมิ) สายต่อเนื่อง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดหมิง หมู่ 2 ตำบลชีลอง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 113.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

แบบเลขที่ 16/2561

ตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลาง วันที่ 2 กรกฎาคม 2561


แบบ ป.ร.5


ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	245,343.17	1.3624	334,255.53	
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวยความปลอดภัย ขณะก่อสร้าง				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				334,255.53	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			334,000.00	
(ตามแผนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)					


ราคาเฉลี่ย = 591.15 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลเมืองที่ 462/2561 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561

มีมติเห็นชอบให้ราคานี้ใช้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ  
(นายวิทยา คำรัตนพันธ์)  
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ  
(นายปิฎญา สุวรรณทา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ  
(นายสุชาติ ขวัญดี)  
นายช่างโยธา

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

รายการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายศาลาสML ถึงบ้านนายสง่า ปิ่นชัยภูมิ) สายต่อเนื่อง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดหมง หมู่ 2 ตำบลสีลอง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 113.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

กำหนดราคากลาง วันที่ 2 กรกฎาคม 2561

แผ่นที่ 1/1


แบบ ปร.4

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	<b>อ.งานทาง</b>								
1	งานดินคันทาง								
	- งานกรูทางอาจป่า	ตร.ม.	-	1.72	-	1.3624	2.34	-	
2	งานดินถม								
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	42.90	-	1.3624	58.45	-	
3	งานโครงสร้างทาง								
	- งานขุดหรือผิวทางคอนกรีตเคม	ตร.ม.	-	115.07	-	1.3624	156.77	-	
	- งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	156.43	-	1.3624	213.12	-	
	- งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	28	661.69	18,692.74	1.3624	901.49	25,466.99	หนา 5 ซม.
	- งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	565.00	377.19	213,114.63	1.3624	513.89	290,347.37	หนา 15 ซม.
	- Expansion Joint	ม.	4.50	-	-	1.3624	-	-	
	- Contraction Joint	ม.	4.50	71.38	321.21	1.3624	97.25	437.62	
	- Longitudinal Joint	ม.	113.00	87.67	9,906.46	1.3624	119.44	13,496.56	
4	งานผิวไหล่ทาง								
	- งานไหล่ทาง (ลูกรัง)	ตร.ม.	16.95	195.17	3,308.13	1.3624	265.90	4,507.00	
5	งานท่อลอดถนน ก.ส.ล.								
	- ขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ท่อน	-	450.56	-	1.3624	613.85	-	
	<b>รวมค่างานต้นทุนงานทาง</b>				245,343.17			334,255.53	

\*หมายเหตุ

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองชัยภูมิ 29.00-29.99 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ)

  
ผู้ประมาณการ  
( นายวิชา คำรัตนพันธ์ )  
นายช่างโยธา